1

平成 29年 2月 20日

各 位

    会 社 名 京セラ株式会社

代表者名 取締役社長 山口 悟郎

      (コード番号 6971 東証 第１部)

      問合せ先 取締役 執行役員常務 青木 昭一

      (TEL (075) 604-3500)

役員人事（代表取締役の異動）について

京セラ株式会社（社長：山口 悟郎）は、経営体制の更なる強化のため、下記の通り、役員人事を

内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 役員の役職変更

平成 29年 2月 24日に開催する取締役会の決議を受け、同年 4月 1日付で役員の異動を行います。

氏 名 新 役 名 現 役 名

やまぐち ごろう

山口   悟郎

代表取締役会長 代表取締役社長

兼 執行役員社長

たにもと ひでお

谷本   秀夫

代表取締役社長

兼 執行役員社長

取締役

兼 執行役員常務

2. 役員の退任

平成 29年 6月に開催予定の定時株主総会をもって取締役を退任する予定です。

氏 名 新 役 名 現 役 名

くば  てつお

久芳   徹夫

相談役

代表取締役会長

まえだ たつみ

前田   辰巳

顧問

代表取締役副会長

※ 久芳 徹夫は、平成 29 年 4 月 1 日付で取締役相談役に就任し、同年 6 月に開催予定の定時株主総

会をもって取締役を退任する予定です。

※ 前田 辰巳は、平成 29年 4月 1日付で代表取締役副会長から取締役に役位を変更し、同年 6月に

開催予定の定時株主総会をもって取締役を退任、顧問に就任する予定です。

 2

3. 新代表取締役社長の略歴

氏 名 谷本 秀夫（たにもと ひでお）

生 年 月 日 昭和 35年 3月 18日（56歳）

学 歴 昭和 57年 3月 上智大学 理工学部 卒業

出 身 長崎県長崎市

略 歴 昭和 57年 3月 京都セラミック株式会社（現 京セラ㈱）入社

 平成 19年 2月 ファインセラミック事業本部セラミック 2事業部長

 平成 26年 4月 ファインセラミック事業本部長（現在）

 平成 27年 4月 執行役員

 平成 28年 4月  執行役員常務（現在）

 平成 28年 6月 取締役（現在）

 平成 29年 4月 代表取締役社長 兼 執行役員社長（予定）

所有株式数

2,649株（平成 29年 1月 30日時点）

※ 所有株式数は、京セラグループ役員持株会における本人の持分です。

以上